5330/27.1.2026 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών (περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014), σύμφωνα με την 
οποία με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
(Α.Π.Δ.Ε.) του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πενήντα εννέα εκατομμυρίων ευρώ (59.000.000,00 €), η οποία 
θα καλυφθεί από πιστώσεις που θα εγγραφούν στο εθνικό σκέλος του ΑΠΔΕ του Υπουργείου Εξωτερικών την 
περίοδο 2026 έως 2030.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

[...]

παρούσας απόφασης αναρτάται στην ιστοσελίδα του ΕΠΑ (www.epa.gov.gr) και στον ιστότοπο του Υπουργείου 
Εξωτερικών σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 123 του ν. 4635/2019.

Άρθρο 2 
Προϋπολογισμός Προγράμματος

Ο προϋπολογισμός του Προγράμματος για την Προγραμματική Περίοδο 2026-2030 ανέρχεται σε πενήντα 
εννέα εκατομμύρια ευρώ (59.000.000,00 €) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32/27.11.2025 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λίου και κατανέμεται στο Υπουργείου Εξωτερικών σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 123 του ν. 4635/2019.

Άρθρο 3 
Υπηρεσία Διαχείρισης

1. Αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης για τη διαχείριση, την παρακολούθηση και τον έλεγχο της εφαρμογής του